
Istituto Comprensivo n. 5 di Imola 

Scuola Amica dei Bambini e dei Ragazzi 

40026 Imola (BO) – Via Pirandello, 12 – Segreteria tel. 0542 40109 – fax: 0542 635957 
Scuola dell’Infanzia tel. 0542- 40757 – Scuola Primaria tel. 0542-40613 – Scuola Secondaria tel. 0542-42288 

Scuola primaria Rodari  tel. 0542-43324 -  Scuola Infanzia  Rodari  tel. 0542-40137 
e-mail Segreteria: boic84200r@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic84200r@pec.istruzione.it 

sito: www.ic5imola.edu.it         Codice Fiscale: 90032170376    Codice Univoco: UFU54V 

 

 
Prot. n. in segnatura 

 
      

Oggetto: Decreto assegnazione ore Attività Alternative all’Insegnamento della Religione 
Cattolica a.s. 2025/2026 - Scuola Secondaria di 1° Grado 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA        La normativa di riferimento relativa alle attività alternative all’insegnamento della 
Religione Cattolica; 

VISTA La Circolare Ministeriale n. 316 del 28/10/1987, recante “Insegnamento della religione 
cattolica - Attività alternative - Altre opportunità”; 

VISTA La Nota del 7 marzo 2011, prot. n. 26482 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – 
Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, trasmessa dal MIUR il 22 marzo 2011, 
prot. n. 1670; 

EVIDENZIATO Che nella scuola Secondaria di primo grado risultano disponibili n. 12 ore di Attività 
alternative alla Religione cattolica; 

CONSIDERATO Che con circolare interna prot. n. 0010764 del 22/09/2025 si invitavano i Docenti della 
scuola Secondaria a manifestare la propria disponibilità a svolgere le attività alternative 
all’Insegnamento della Religione Cattolica; 

ACQUISITE  

 
VISTO  

 

 
VISTE  

Le disponibilità dei docenti a prestare ore eccedenti per lo svolgimento dell’attività 

alternativa all’insegnamento della Religione Cattolica; 

Il Decreto assegnazione ore Attività Alternative all’Insegnamento della Religione Cattolica 

a.s. 2025/2026 - Scuola Secondaria di 1° Grado pubblicato in data 29/09/2025 con 

protocollo n. 0011237; 

Le richieste di uscita anticipata dei genitori degli alunni che dovevano svolgere l’attività 

di alternativa alla Religione Cattolica alla quinta ora del sabato; 

VISTA  L’autorizzazione della Dirigente Scolastica per l’uscita anticipata degli alunni della classe 

1 ^C Secondaria Sante Zennaro alla quinta ora del sabato acquisita in data 26/09/2025 

con protocollo n. 0011136; 

 

 

DECRETA 

Che l’orario del Docente Cellentani Sebastiano, precedentemente individuato per n. 4 ore di attività alternative 
alla Religione Cattolica, ha subito una variazione in relazione al numero di ore assegnate, come da seguente 
prospetto: 

 

BOIC84200R - A180065 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011760 - 08/10/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE

mailto:boic84200r@istruzione.it
mailto:boic84200r@pec.istruzione.it
http://www.ic5imola.edu.it/


 

DOCENTE GIORNO ORARI0 CLASSE 

CELLENTANI SEBASTIANO MARTEDÌ 5^ ORA 
3^B SECONDARIA 
SANTE ZENNARO 

CELLENTANI SEBASTIANO SABATO 3^ ORA 
3^ C SECONDARIA 
SANTE ZENNARO 

CELLENTANI SEBASTIANO SABATO 4^ ORA 
2^C SECONDARIA 
SANTE ZENNARO 

 
Fatto salvo quanto già disposto con il Decreto precedente, protocollo n. 0011237 del 29/09/2025, il presente 
Decreto modifica l’orario del Docente Cellentani come da tabella sovrastante.  
La suddetta attività si svolgerà settimanalmente con gli alunni come da orario scolastico e sarà sottoposta a 
verifica finale (relazione). 
I docenti che svolgono attività alternativa all’IRC partecipano a pieno titolo ai lavori di tutti gli organi collegiali 
dell’Istituto ivi comprese le operazioni relative alla valutazione periodica e finale dei rispettivi studenti che si 
avvalgono di detti insegnamenti (cfr. Capo IV della C.M. 316 del 28.10.1987, nota MIUR del 09.02.2012 n.695, 
D. Lgs. 62/2017, art.2, comma 3). 

 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa ADELE D’ANGELO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 

BOIC84200R - A180065 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011760 - 08/10/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da D'ANGELO ADELE


		2025-10-09T07:55:13+0000
	ADELE D'ANGELO




